Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre
Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, Pouso Alegre / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PORTARIA Nº392/2020/POA/IFSULDEMINAS
22 de outubro de 2020

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DEA DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGREMINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.304 de
10 de Agosto de 2018, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2018, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Alterar a PORTARIA 369/2020/POA/IFSULDEMINAS, referente à composição do GT1 -GT1 -
ASPECTOS LEGAIS E INSTRUTIVOS DAS AULAS REMOTASASPECTOS LEGAIS E INSTRUTIVOS DAS AULAS REMOTAS, do Plano Emergencial de Ensino Remoto do
IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre, dispensando a servidora Elgte Elmin Borges de Paula e designando o
servidor Gleysson de Paula Terra, passando o grupo de trabalho a vigorar com a seguinte composição :

- Diretor de Desenvolvimento Educacional (coordenador do GT): Alexandre Fieno da Silva, matrícula
SIAPE n° 1758595;

- Coordenadora-geral de Ensino: Elisângela Aparecida Lopes Fialho, matrícula SIAPE n° 1581048;

- Coordenador do Curso de Engenharia Química: Celso Dias Madureira, matrícula SIAPE n° 2192356;

- Coordenador do Curso de Engenharia Civil: Thiago Luis Rodrigues da Silva, matrícula SIAPE
n°2423649;

- Coordenador do Curso de Licenciatura em Química: Gleysson de Paula Terra , matrícula SIAPE n°
1211345 ;

- Coordenadora do Curso de Licenciatura em Matemática: Estela Costa Ferreira, matrícula SIAPE n°
1067865;

- Coordenadora dos Cursos Técnicos em Edificações Subsequente e Integrado ao Ensino Médio:
Pablyne Sant’Anna Cristeli, matrícula SIAPE n° 3057330;

- Coordenador dos Cursos Técnicos em Administração Subsequente e Integrado ao Ensino Médio:
Donizeti Leandro de Souza, matrícula SIAPE n° 2857892;

- Coordenador do Curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio: Ismael David de
Oliveira Muro, matrícula SIAPE n° 1323079;

- Coordenador do Curso Técnico em Química Subsequente: Joyce Alves de Oliveira, matrícula SIAPE
n° 1955042;

- Coordenador do Curso Técnico em Segurança do Trabalho Subsequente e Especialização em
Engenharia de Segurança do Trabalho: Marcelo Carvalho Bottazzini, matrícula SIAPE n° 1796641;

- Coordenadora do Curso de Especialização em Educação Matemática: Lucy Mirian Campos Tavares
Nascimento, matrícula SIAPE n° 1955067.

Art. 2º Cabe ao GT1 a divulgação e acompanhamento dos aspectos legais e instruPvos relaPvos ao
ensino remoto, o estabelecimento de critérios para composição dos demais GTs, a formalização das propostas
definidas pelos demais GT’s, o encaminhamento para os órgãos deliberaPvos e pela comunicação aos servidores
quanto às atualizações relativas ao ensino remoto.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir desta data e tem validade até 6 de outubro de 2021.

(Assinado eletronicamente)

Mariana Felicetti RezendeMariana Felicetti Rezende

Diretora-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretora-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mariana Felicetti RezendeMariana Felicetti Rezende, DIRETOR GERAL DIRETOR GERAL - POA- POA, em 22/10/2020 10:35:34.

Este documento foi emiPdo pelo SUAP em 21/10/2020. Para comprovar sua autenPcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

97288
abe3df21da

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: